



סמנכ"ל בכיר שירות לקוחות

MA50D1-3-1109-20
22/11/2020
ו' כסלו תשפ"א

לכבוד:
גב' איריס שטרק, רו"ח
נשיאת לשכת רואי החשבון

הנדון: יישום התקנות לבחינת זכאות לתשלום מענקי סיוע למי ששהה בחופשת לידה והורות ולמשרתים במילואים

כללי

בחוק הסיוע הכלכלי נקבע בין היתר, כי הזכאות למענקי הסיוע (סוציאלי – לעצמאים ושכירים בעלי שליטה ומענק בגין החזר הוצאות קבועות), מותנית בכך שמחזור העסקאות ב"תקופת הזכאות", נמוך ממחזור עסקאותיו ב"תקופת הבסיס" (החודשים המקבילים בשנת 2019), בשיעור של לפחות 40% או 25%, לפי העניין, בהתאם לאחוזים שנקבעו לכל מסלול סיוע ולכל תקופת זכאות.

חישוב מחזור לתקופת הבסיס בשל חופשת לידה והורות

התקנות קובעות הוראות לגבי אופן חישוב הירידה בפעילות העסקית, לכל מי ששהה בחופשת לידה והורות ב"תקופת הבסיס", דהיינו, בחודשי השוואה הרלבנטיים בשנת 2019, אם היו "חודשי פעילות מופחתת" כלומר, חודשים בהם לא הייתה פעילות עסקית במשך 7 ימים לפחות, עקב שהיה בחופשת לידה והורות. על פי התקנות ניתן לערוך את חישוב הירידה בפעילות העסקית, על פי אחת מהאפשרויות הבאות:

1. חישוב מחזור העסקאות עבור "תקופת הבסיס" לפי ממוצע המחזורים שהיו בתקופה של 12 חודשים רצופים הקודמים לחודש הראשון שבו היה חודש של פעילות מופחתת כשהתוצאה תוכל ב- 2 ותהווה את מחזור הבסיס לצורך השוואה.
2. חישוב מחזור העסקאות עבור "תקופת הבסיס" לפי ממוצע המחזורים שהיו בתקופת פעילותה, מיום 1 בינואר 2019 עד יום 31 בדצמבר 2019 למעט, החודשים בהם הייתה פעילות מופחתת כשהתוצאה תוכל ב- 2 ותהווה את מחזור הבסיס לצורך השוואה.

חישוב מחזור לתקופת הבסיס בשל שירות מילואים

התקנות קובעות הוראות לגבי אופן חישוב הירידה בפעילות העסקית למי שהיה לו ב"תקופת הבסיס" חודש של פעילות מופחתת בה לא עבד 7 ימים או יותר בשל ימי שירות במילואים, אשר יוכל לערוך את חישוב מחזור העסקאות עבור "תקופת הבסיס" לפי ממוצע המחזורים שהיו בתקופת פעילותו, מיום 1 בינואר 2019 עד יום 31 בדצמבר, למעט, החודשים בהם הייתה לו פעילות מופחתת, כשהתוצאה תוכל ב- 2 ותהווה את מחזור הבסיס לצורך השוואה.



סמנכ"ל בכיר שירות לקוחות

דוגמאות לאופן יישום התקנות

חופשת לידה והורות

מי שהיה בחופשת לידה והורות, בתקופה שמיום 23.3.2019 ועד ליום 12.6.2019, יוכל לחשב את מחזור העסקאות בתקופת הבסיס לפי אחת משתי החלופות, על פי בחירה, כדלהלן:

1.1 לפי תקופת הפעילות מיום 1 בינואר 2019 עד יום 31 בדצמבר 2019 למעט, החודשים שבהם שהו בחופשת לידה והורות, קרי, ממרץ 2019 עד יוני 2019.

אם נניח בדוגמא זו שמחזור העסקאות בחודשים ינואר ופברואר 2019 ובחודשים יולי עד דצמבר 2019 הסתכם בסך 80,000 ש"ח, אזי, נחלק את המחזור ב-8 חודשים ואת התוצאה נכפיל ב-2 וזה יהיה המחזור הדו חודשי לתקופת הבסיס להשוואה מול המחזור בתקופת הזכאות.

1.2 לפי ממוצע המחזורים בתקופה של 12 חודשים רצופים הקודמים לחודש הראשון, שבו הייתה בחופשת לידה, קרי, מ-מרץ 2018 ועד פברואר 2019.

אם נניח בדוגמא זו שמחזור העסקאות ממרץ 2018 עד פברואר 2019 הסתכם ב-120,000 ש"ח, אזי, נחלק את סה"כ המחזור בתקופה של 12 החודשים שקדמו לחודש בו הייתה פעילות מופחתת, דהיינו 120,000 ש"ח יחולק ב-12 ואת התוצאה נכפיל ב-2 וזה יהיה המחזור הדו חודשי לתקופת הבסיס להשוואה מול המחזור בתקופת הזכאות.

שירות מילואים

מי שהיה בשירות מילואים בתקופה שמיום 20.6.2019 ועד ליום 10.7.2019 יוכל לחשב את מחזור העסקאות בתקופת הבסיס לפי ממוצע המחזורים בחודשים של תקופת פעילותו מיום 1 בינואר 2019 עד יום 31 בדצמבר 2019 למעט, החודשים בהם שהה במילואים 7 ימים ומעלה, קרי, בחודשים יוני ויולי 2019, כדלהלן:

אם נניח בדוגמא זו שמחזור העסקאות בחודשים 1-5/19 ו-8-12/19 הסתכם ב-125,000 ש"ח, אזי, נחלק את המחזור ב-10 חודשים ואת התוצאה נכפיל ב-2 וזה יהיה המחזור הדו חודשי לתקופת הבסיס להשוואה מול המחזור בתקופת הזכאות.

אופן מימוש הזכאות למענקי הסיוע (סוציאלי ו/או החזר הוצאות לעסק קטן) למי שנכלל בתקנות

הגשת התביעה לקבלת המענק (סוציאלי ו/או החזר הוצאות לעסק קטן) לכשעצמה כבר כוללת את הצהרת הנישום שמחזור עסקאותיו ב"תקופת הזכאות" נמוך ממחזור עסקאותיו ב"תקופת הבסיס" בשיעור 40% או 25% בהתאם להוראות החוק. לכן, החישוב יבוצע על פי החלופות שתוארו לעיל באופן עצמאי. יחד עם זאת, לצורך ביקורת עתידית על ידי רשות המסים, כל מי שבחר לחשב את מחזור הבסיס לפי החלופות בתקנות שפורטו לעיל, נדרש לשמור את הנתונים והמסמכים על פיהם נערך החישוב לבדיקת הירידה במחזור העסקאות, בצירוף אסמכתא מהמוסד לביטוח לאומי המעידה על עילת "התקופה החליפית", קרי, תקופת לידה והורות (במסגרת תיקון מס' 55 בחוק עבודת נשים) ותקופת ימי שירות המילואים.



סמנכ"ל בכיר שירות לקוחות

אופן מימוש הזכאות למענקי הסיוע מענק להחזר הוצאות לעסק גדול (מחזור מעל 300 אלף ש"ח) למי ששהה בחופשת לידה והורות ולמשרתים במילואים:

בקשה לחישוב הירידה במחזורים על פי התקנות, תוגש במסגרת מכתב בקשה לתיקון חישוב הירידה במחזורים, למייל ייעודי שכתובתו: tikun.corona@taxes.gov.il, תוך ציון מפורש בבקשה לעדכון תקופת בסיס עקב שהייה בחל"ד או מילואים.

יש לצרף לבקשת התיקון את כל הנתונים והמסמכים על פיהם נערך החישוב לבדיקת הירידה במחזור העסקאות, בצירוף אסמכתא מהמוסד לביטוח לאומי המעידה על התקיימות עילת "התקופה החליפית", קרי, תקופת לידה והורות (במסגרת תיקון מס' 55 בחוק עבודת נשים) או תקופת שירות במילואים בתקופת הבסיס.

נא העברי תוכן מכתבי זה לחברי לשכתך.


בכבוד רב,
שלמה אוחיון

העתק:

מר ערן יעקב – מנהל רשות המסים
גב' מירי סביון – משנה למנהל רשות המסים
גב' מיכל שרון- מנהל/ת אגף א', מרכז שירות ארצי
מר אמיר דהן – מנהל תחום בכיר, פיצויים ונזקי איבה
גב' שרית פרסי - מנהל תחום בכיר, שירות סניפי
מר חנוך בהגון – יו"ר וועדת הקשר לשע"מ מחשוב הוועדה לעניינים שוטפים
מר אריה פונדק- יו"ר ראשות ועדת מסים
גב' ליאת נויבירט-פייג, רו"ח ועו"ד - סגנית נשיאה יו"ר ראשות ועדת המסים